ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации»

Проект постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации» (далее — проект постановления) разработан Министерством культуры и туризма Смоленской области (далее — Министерство) в целях приведения Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2021 № 719, в соответствие со статьей 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также с Указом Губернатора Смоленской области от 10.10.2023 № 1 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области».

Проект постановления размещен на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. Заключений независимой антикоррупционной экспертизы на проект постановления не поступало.

Реализация постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменения в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации» не потребует выделения средств из областного бюджета, бюджета иных уровней или внебюджетных источников.